
Numri i Regjistrimet Regjistrimet Regj. e Kontributi i Shkarkuar Kon-

Përfshirë në krijuesve në e redaktuara për bibliografi fshira në përgjithshëm nga COBIB.KS vertimet në Rritja në Gjendja e

Emri i institucionit/bibliotekës COBISS.KS Gjithsej ISSN LC ... NET Të ruajtura Të krijuara vitin 2025 në vitin 2025 në vitin 2025 vitin 2025 në COBIB.KS në vitin 2025 vitin 2025 Gjithsej Të palidhura vitin 2025 përgjithshme

BIBLIOTEKAT UNIVERSITARE DHE ATO TË SHKOLLAVE TË LARTA

1. Biblioteka e UKZ, Gjilan 03/2020 1 0 0 1 0 0 1 3 0 0 134 3 0 255 0 0 47

BIBLIOTEKAT SPECIALE

1. Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës, Prishtinë 08/2018 954 38 5 210 0 701 2 103 561 1 16.147 71 0 17.267 0 641 22.790

2. Biblioteka 'Ernest Koliqi', Prishtinë 04/2022 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 77 0 0 80 0 3 83

3. Instituti i Historisë 'Ali Hadri', Prishtinë 04/2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420 0 0 1.081 0 0 1.080

Gjithsej 955 38 5 210 0 702 3 103 561 1 16.644 71 0 18.428 0 644 23.953

BIBLIOTEKAT PUBLIKE

1. Biblioteka 'Azem Shkreli', Pejë 03/2020 1.381 0 0 14 0 1.367 2 195 1 3 8.952 598 0 15.170 0 3.727 32.937

2. Biblioteka e Qytetit 'Drita', Kamenicë 03/2020 44 0 0 17 0 27 2 12 0 0 1.062 541 0 4.486 0 1.705 11.023

3. Biblioteka e Qytetit 'Fan S. Noli', Gjilan 03/2020 1.214 0 1 10 0 1.203 3 86 0 0 13.884 215 0 17.405 0 4.909 42.944

4. Biblioteka Publike 'Artana', Novobërdë 04/2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 28 0 0 26

5. Biblioteka Publike 'Ibrahim Rugova', Gjakovë 03/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 192 0 0 367 0 0 494

6. Biblioteka Publike Komunale, Viti 03/2020 22 0 0 1 0 21 1 1 0 1 866 47 0 1.505 0 0 1.934

Gjithsej 2.661 0 1 42 0 2.618 8 294 1 4 24.963 1.401 0 38.961 0 10.341 89.358

10 Gjithsej - të gjitha bibliotekat 3.617 38 6 253 0 3.320 12 400 562 5 41.741 1.475 0 57.644 0 10.985 113.358

Gjithsej 3.617 38 6 253 0 3.320 12 400 562 5 41.741 1.475 0 57.644 0 10.985 113.358

Lloji i regjistrimit

    - monografi (m) 3.052 0 6 233 0 2.813 12 393 98 5 37.029 1.459 0 52.910 0 10.779 108.644

    - serial (s) 57 38 0 3 0 16 4 7 0 0 684 16 0 706 0 206 4.714

    - burim i integruar (i) 3 0 0 0 0 3 1 0 0 0 9 0 0 9 0 0 0

    - analitik (pjesë përbërëse) (a) 501 0 0 17 0 484 2 0 461 0 3.989 0 0 3.989 0 0 0

    - regjistrim i përmbledhur (c) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    - vepër e ekzekutuar (ngjarje) (d) 4 0 0 0 0 4 1 0 3 0 30 0 0 30 0 0 0

Gjithsej 3.617 38 6 253 0 3.320 12 400 562 5 41.741 1.475 0 57.644 0 10.985 113.358

*** Tjetër 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gjithsej 3.617 38 6 253 0 3.320 20 400 562 5 41.741 1.475 0 57.644 0 10.985 113.358

*** Regjistrimet e krijuara jashtë bibliotekave të përfshira në statistikën vjetore (bibliotekat e përjashtuara, regjistrimet e konvertuara nga sistemet e tjera etj.)

Legjenda (sipas kolonave):

- Emri i institucionit/bibliotekës: biblioteka anëtare me të drejta të plota në sistemin COBISS.KS në vitin 2025

- Përfshirë në COBISS.KS: muaji dhe viti i përfshirjes së bibliotekës si anëtare me të drejta të plota në sistemin COBISS.KS

- Numri i regjistrimeve në COBIB.KS në 2025: numri i regjistrimeve të shtuara në bazën e pëbashkët COBIB.KS në vitin 2025

    - Gjithsej: numri i të gjitha regjistrimeve

    - ISSN: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga baza ISSN

    - LC ...: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga baza e Bibliotekës së Kongresit, bibliotekave të Universitetit të Oxfordit dhe Bibliotekës Kombëtare të Gjermanisë

    - NET: numri i regjistrimeve të shkarkuara nga sistemet e tjera COBISS.Net

    - Të ruajtura: numri i regjistrimeve, që janë krijuar para vitit 2025 dhe në vitin 2025 janë ruajtur në bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.KS

    - Të krijuara: numri i regjistrimeve origjinale të krijuara në vitin 2025 (janë marrë në konsideratë edhe regjistrimet e krijuara në mënyrë automatike)

- Numri i krijuesve në vitin 2025: numri i kataloguesve, të cilën në vitin 2025 në bazën e përbashkët të të dhënavev COBIB.KS kanë krijuar së paku një regjistrim

- Regjistrimet e redaktuara në vitin 2025: numri i regjistrimeve, që biblioteka e veçantë i ka redaktuar në bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.KS në vitin 2025, mirëpo nuk është krijuese e tyre

- Regjistrimet për bibliografi në vitin 2025: numri i regjistrimeve të krijuara në bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.KS në vitin 2025, që kanë tipologji dhe kod të kërkuesit shkencor

- Regjistrimet e fshira në vitin 2025: numri i regjistrimeve, që biblioteka i ka krijuar para vitit 2025, ndërsa biblioteka tjetër në vitin 2025 i ka fshirë nga baza e përbashkët e të dhënave COBIB.KS

- Kontributi i përgjithshëm në COBIB.KS: numri i të gjitha regjistrimeve të bibliotekës së veçantë në bazën e përbashkët të të dhënave COBIB.KS më dt. 31. 12. 2025

- Shkarkuar nga COBIB.KS në vitin 2025: numri i regjistrimeve të shkarkuara në bazën lokale të bibliotekës nga baza e përbashkët COBIB.KS në vitin 2025 (janë marrë në konsideratë edhe regjistrimet e krijuara në mënyrë automatike)

- Konvertimi në vitin 2025: numri i regjistrimeve të përfshira në bazën lokale përmes konvertimit në vitin 2025

- Regjistrimet në bazën lokale të të dhënave

    - Gjithsej: numri i regjistrimeve në bazën lokale të bibliotekës më dt. 31. 12. 2025

    - Të palidhura: numri i regjistrimeve lokale më dt. 31. 12. 2025

- Të dhënat për koleksionet: në bazën lokale të bibliotekës merren në konsideratë kopjet - fushat 996/997 me numër inventari ose me numër të vendit (me elementin n - numri në vazhdim ose a - ABC dhe shenja të tjera)

    - Rritja në vitin 2025: numri i kopjeve - fushat 996/997 me datën e inventarizimit në vitin 2025

    - Gjendja e përgjithshme: numri i kopjeve - fushat 996/997 më dt. 31. 12. 2025

Të dhënat për koleksionet

ANËTARËT ME TË DREJTA TË PLOTA NË SISTEMIN COBISS.KS

DHE BASHKËPUNIMI I TYRE NË SISTEMIN E KATALOGIMIT TË PËRBASHKËT

Bazat bibliografike dhe të dhënat për koleksionet

Numri i regjistrimeve më dt. 31. 12. 2025 13. 1. 2026

N
r.

Numri i regjistrimeve në COBIB.KS në vitin 2025

Nga ky numër

Regjistrimet në bazën

lokale të të dhënave
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